SCHUMANN

SINNLICH BERUHRT.

KIRSCHGARTEN
mit L.Laube




Liebe Giste,

wir freuen uns, dass wir Sie in
unserem Restaurant , KIRSCHGARTEN*
mit angrenzender Laube begriien diirfen.

Der ,KIRSCHGARTEN®, mit angrenzender Laube ist eines
unserer drei Restaurants im Hotel BEI SCHUMANN. Neben
dem italienischen Ristorante ,AL FORNO*, und unserem
Restaurant ,zweiTRAUM & WEBERSTUBE®,
welches mit einem BIB GOURMAND vom Michelin Fuihrer
ausgezeichnet ist, bieten wir Ihnen eine Vielzahl an Kulinarik an.

Das ,KIRSCHLAUBE“TEAM
freutsich Sie wihrend Ihres Aufenthaltes in der Zeit
von 13:00 -17:00 Uhr auch im Bademantel begrtafien zu dirfen.
Lassen Sie sich durch unsere ,,SPA- Cuisine“ mit
hausgebackenen Kuchen
und leichten Speisen sowie Snacks verwéhnen.



KIRSCHLAUBE Speisen-Tageskarte
KIRSCHLAUBE Menu of the day

SCHUMANNS Salatbuffet
Kleiner Salatteller / Small salad plate

Grofer Salatteller / Large salad plate
SCHUMANNS salad buffet

Suppe der Woche

soup of the week

Caesar Salad
Marinierter Romanasalat mit Croutons, krossem Bacon,

Parmesan, Kapern und Sardellens s a16,p.
Caesar Salad with croutons, bacon, parmesan cheese, capers, anchovies

Wahlweise mit:
Streifen von der gebratenen Maispoularde + 7,20 Euro
4 Stck. gebratene Garnelen +13,50 Euro

Selectable stripes of corn chicken or 4 pieces of fried prawn

Schumann’s Club Sandwich
Krosses Toastbrot, Bacon, Spiegelei, Maispoularde,

Salat, Tomate, Gurke, Mayonnaise und Coleslaws,s,6,a1c,G,J,
SCHUMANNS Clubsandwich, bacon, fried egg, corn chicken, salad, tomato,
cucumber, mayonnaise, coleslaw

Lachs Wrap

Geriducherter Lachs, Senf-Dillcreme, Gurke, Tomate,
Kopfsalate s a,p,c,J.

Salmon wrap, mustard-dill-cream, cucumber, tomato, lettuce

Aloe Vera Joghurt

Hausgemachter Aloe-Vera Joghurt, frische Friichte und Minze

Aloe vera yoghurt, fresh fruits, mint

5,40 Euro
10,80 Euro

5,40 Euro

14,40 Euro

19,90 Euro

11,70 Euro

9,00 Euro



Die Auswahl der hausgebackenen Kuchen
erfahren Sie von unseren Service Mitarbeitern

4,50 Euro Kuchen /Sttick
5,40 Euro Torte /Stiick
Espresso 3,40 Euro
Doppelter Espresso 5,80 Euro
Cappuccino 5,80 Euro
Milchkaffee 5,80 Euro
Latte Macchiato 5,80 Euro
Tasse Kaffee 3,30 Euro

Ronnefeldt

Gern halten wir fur Sie unsere Teekarte bereit.
We are happy to of fer you, our tea menu

Kinnchen Tee 7,20 Euro

potof tea



Eis & Sorbet / Ice cream & sorbet

ALTER WEBER 13,50 Euro
1Kugel Joghurteis, 1 Kugel Aprikoseneis, eingelegte
Trauben, Blue Curacao, Schlagsahneuisaic

“ALTER WEBER” / yogurt ice cream, apricot ice cream,

marinated Grapes, Blue Curacao, whipped cream

SCHUMANNS SCHOKO-KIRSCH-LIEBE 13,50 Euro

1Kugel dunkles Schokoladeneis, 1 Kugel Vanilleeis,

Kirschragout, Schokoraspel, Schlagsahneuaic
SCHUMANNS CHOCOLATE-CHERRY-LOVE / dark chocolate ice

Cream, vanillaice cream, cherry ragout, chocolate grater,
Whipped cream

FRUCHTSORBET BECHER (vegan) 12,50 Euro
1Kugel Kirsch Sorbet, 1 Kugel Zitronen Sorbet,

Fruchte, Haferjoghurtiu
VEGAN FRUIT CUP / with fresh fruits, cherry sorbet,

Lemon sorbet, oat yogurt

HOLY APEROLY 11,70 Euro

1Kugel Orangensorbet, 4 cl Aperol, Proseccoizu
Orange Sorbet, Aperol, Prosecco



Wasser /water

SELTERS Mineralwasser
Still / Medium

Alkoholfreie Getrianke /non alcoholic drinks

Coca Cola, Coca Cola Zerown
Fantais

Sprites

Goldberg Bitter Lemone,:
Goldberg Ginger Aleis
Goldberg Tonic Watere.:

Landschorle Rhabarberis
Rhubarb fizz

Landschorle Apfelis
Apple fizz

Linke Safte /Juice

Apfelsaft naturtrib apple juice - cloudy
Orangensaftss orange juice
Sauerkirsche cherry

Schwarze Johannisbeere black currant
Mango

Maracuja passionfruit

Ananas pineapple

0,251
0,751

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

0,331

0,331

0,251

4,80 Euro
4,80 Euro
4,80 Euro
4,80 Euro
4,80 Euro
4,80 Euro
4,80 Euro

3,90 Euro
8,00 Euro

4,80 Euro
4,80 Euro
4,80 Euro
4,80 Euro
4,80 Euro
4,80 Euro

4,80 Euro

4,80 Euro

0,41

6,00 Euro
6,00 Euro
6,00 Euro
6,00 Euro
6,00 Euro
6,00 Euro
6,00 Euro



Biere /beer

Vom Fass /draught beer
Landskron Pilsas 0,21
Pilsner 0,41
Bautzner Kupferas 0,31
Copper 0,51

Flaschenbier /bottled beer

Oberdorfer Helles 0,51
Bavarian Helles
Ur-Krostitzer Schwarzbier A3 0,51
Dark beer
BﬁblCALAS 0,51
Weibbier tritb und alkoholfrei
Wheat beer cloudy
Buible Alkoholfreiasas 0,51
WeibBbier triib alkoholfrei
Wheat beer cloudy, non alcohilic
Radeberger alkoholfreiss 0,331

pilsner, non alcoholic

3,30 Euro
6,40 Euro

4,50 Euro
7,40 Euro

5,90 Euro

4,80 Euro

5,90 Euro

5,90 Euro

4,80 Euro



Prickelnde Aperitife /sparkling aperitif's

Schloss Wackerbarth Cuvée Tradition
Sekt Brut, Sachsen. 0,11

sparkling white wine, Saxony

Reinecker Rosé Sekt Brut, Baden. 0,11
sparkling rosé wine, Baden

Laurent Perrier Champagner. 0,11
Brut champagne

Aperol Sprizzi..

Aperol, Prosecco, Soda, Orange

Campari Sprizzi .
Campari, Prosecco, Soda, Orange

Hugor..

Holunderblitensirup, Prosecco, Soda, Minze, Limette

Alkoholfreie Drinks /non alcoholic drinks

Juicy Tea Secco Verbene,Riesling Jasmin 0,11
Non alkoholic Secco with verbena, riesling, jasmine

Freshmakers 0,21

Limette, Rohrzucker und Goldberg Ginger Ale
Lime, cane sugar and Goldberg Ginger Ale

Aper(")lchem 6,12 0,21
Alkoholfreier Orangen-Bitter, Goldberg Tonic, Orange
Non-alcoholic orange-bitter, Goldberg Tonic, orange

7,00 Euro

7,00 Euro

18,00Euro

9,00 Euro

9,00 Euro

9,00 Euro

6,30 Euro

9,00 Euro

9,00 Euro



Weilwein

Ange et Cerise 0,11
Griner Veltliner & Kerner 0,251

Weinbau Frédéric Fourré, Meillen - Sachsen
ExKlusiv fiir Hotel BEISCHUMANN

Der Weisse Schuh 0,251

Riesling, Miller-Thurgau, Scheurebe
Matthias Schuh, Sérnewitz - Sachsen

Weilburgunder JUWEL 0,11
Juliane Eller, Alsheim - Rheinhessen 0,251
Roséwein

Der Rosa Schuh 0,251
Dornfelder&Kerner

Matthias Schuh, Sornewitz - Sachsen

GIER Rosé 0,11
Spitburgunder 0,251
Max Giermann&Weingut Walz, Heitersheim, Baden
Rotwein

Blauer Zweigelt Barrique 0,11
Schlossweingut Ritterorden - Osterreich 0,251
Ursprung 0,11

Merlot, Cabernet Sauvignon, Portugieser 0,251
Markus Schneider, Ellerstadt, Pfalz

5,50 Euro
12,00 Euro

12,00 Euro

5,50 Euro
12,00 Euro

12,00 Euro

5,00 Euro
11,00 Euro

5,00 Euro
11,00 Euro

5,00 Euro
11,00 Euro



Alle Preise beinhalten die derzeit gtiltige Mehrwertsteuer.
Zusatzstoffe /andere Inhaltsstoffe
1Farbstoff /2 Konservierungsstoff / 3 Nitritpokelsalz / 4 Phosphat /
5 Geschmacksverstirker / 6 Antioxidationsmittel / 7 StiBungsmittel /
8 enthilt eine Phenylalaninquelle / 9 geschwefelt
10 geschwirzt / 11 koffeinhaltig / 12 chininhaltig / 13 gentechnisch verdndert
Allergene
Alenthilt Weizen / A2 enthilt Roggen/ A3 enthilt Gerste / B enthilt Krebstiere /
Centhilt Ei, Eibestandteile / D enthilt Fisch, Fischerzeugnisse /
E enthalt Erdntsse / F enthilt Soja / G enthélt Milch /Milchbestandteile /

H1 enthilt Mandeln / H2 enthilt Haselntisse / H3 enthilt Walntisse /
Ienthilt Sellerie /] enthilt Senf /K enthilt Sesam /L enthilt Schwefeldioxid, Sulfite /
M enthilt Lupinen /N enthélt Weichtiere
,Gemal Kapitel I'V, Abschnitt 1, Artikel 16, Absatz 5 der Verordnung Nr.1169 /2011 sind
die zusdtzlichen Angaben der Lebensmittelkennzeichnungsverordnung fir Getranke
mit einem Alkoholgehalt von mehr als 1,2 %
nicht verpflichtend.”



Bedeutung unseres Kirsch—Logos

Die Kirschen selbst stehen fiir den Ort Kirschau.

Jede einzelne Kirsche fiir Petra & Riidiger Schumann,
was sich durch die jeweils zugewandten ,,S“
in den Kirschen erkldren ldsst.

Die Stiele stehen fiir Freiheit
und dennoch gleichzeitiger Verbundenbheit.
Dies wird durch die unterschiedlichen Formen
der Stiele ausgedriickt.



BLEIBEN SIE AUF DEM LAUFENDEN

Sichern Sie sich den Zugang zu unseren exklusiven
SCHUMANN:-DEALS.
RegelmiBig wechselnde Angebote mit aufregenden Besonderheiten
und Spezialpreisen warten auf Sie.

Registrieren Sie sich fiir die SCHUMANN-DEALS
und bleiben Sie informiert.

Melden Sie sich hier fiir unsere SCHUMANN-News an und erhalten
regelmiBig die wichtigsten Neuigkeiten vom Hotel BEI SCHUMANN
direkt in Ihr E-Mail-Postfach.

oder mochten Sie tdglich Einblicke in unser Hotelleben erhalten?
Dann folgen Sie uns gern auf Instagram (hotelbeischumann)
und Facebook (BEI SCHUMANN-Hotelresort)



