

# KIRSCHGARTEN mit Laube



## Liebe Gäste,

wir freuen uns, dass wir Sie in unserem Restaurant "KIRSCHGARTEN" mit angrenzender Laube begrüßen dürfen.

Der "KIRSCHGARTEN", mit angrenzender Laube ist eines unserer drei Restaurants im Hotel BEI SCHUMANN. Neben dem italienischen Ristorante "AL FORNO", und unserem Restaurant "zweiTRAUM & WEBERSTUBE", welches mit einem BIB GOURMAND vom Michelin Führer ausgezeichnet ist, bieten wir Ihnen eine Vielzahl an Kulinarik an.

#### Das "KIRSCHLAUBE"TEAM

freut sich Sie während Ihres Aufenthaltes in der Zeit von 13:00 - 17:00 Uhr auch im Bademantel begrüßen zu dürfen. Lassen Sie sich durch unsere "SPA-Cuisine" mit hausgebackenen Kuchen und leichten Speisen sowie Snacks verwöhnen.

# KIRSCHLAUBE Speisen-Tageskarte KIRSCHLAUBE Menu of the day

SCHUMANNS Salatbuffet Kleiner Salatteller / Small salad plate Großer Salatteller / Large salad plate SCHUMANNS salad buffet	5,40 Euro 10,80 Euro
Suppe der Woche soup of the week	5,40 Euro
Caesar Salad Marinierter Romanasalat mit Croutons, krossem Bacon, Parmesan, Kapern und Sardellen2,5,Al,G,D,J Caesar Salad with croutons, bacon, parmesan cheese, capers, anchovies Wahlweise mit: Streifen von der gebratenen Maispoularde + 7,20 Euro 4 Stck. gebratene Garnelen +13,50 Euro Selectable stripes of corn chicken or 4 pieces of fried prawn	14,40 Euro
Schumann's Club Sandwich Krosses Toastbrot, Bacon, Spiegelei, Maispoularde, Salat, Tomate, Gurke, Mayonnaise und Coleslaw2,5,6,A1,C,G,J, SCHUMANNS Clubsandwich, bacon, fried egg, corn chicken, salad, tomato, cucumber, mayonnaise, coleslaw	19,90 Euro
Lachs Wrap Geräucherter Lachs, Senf-Dillcreme, Gurke, Tomate, Kopfsalat <sub>2,5,A1,D,G,J,</sub> Salmon wrap, mustard-dill-cream, cucumber, tomato, lettuce	11,70 Euro
Aloe Vera Joghurt Hausgemachter Aloe-Vera Joghurt, frische Früchte und Minze Aloe vera yoghurt, fresh fruits, mint	9,00 Euro

#### Die Auswahl der hausgebackenen Kuchen erfahren Sie von unseren Service Mitarbeitern

## 4,50 Euro Kuchen / Stück 5,40 Euro Torte / Stück



Espresso	3,40 Euro
Doppelter Espresso	5,80 Euro
Cappuccino	5,80 Euro
Milchkaffee	5,80 Euro
Latte Macchiato	5,80 Euro
Tasse Kaffee	3,30 Euro



Gern halten wir für Sie unsere Teekarte bereit. We are happy to offer you, our tea menu

Kännchen Tee	7,20 Euro
pot of tea	

#### Eis & Sorbet / Ice cream & sorbet

#### ALTER WEBER

13,50 Euro

1 Kugel Joghurteis, 1 Kugel Aprikoseneis, eingelegte Trauben, Blue Curacao, Schlagsahne, 14, Al, G "ALTER WEBER" / yogurt ice cream, apricot ice cream, marinated Grapes, Blue Curacao, whipped cream

SCHUMANNS SCHOKO-KIRSCH-LIEBE 13,50 Euro 1 Kugel dunkles Schokoladeneis, 1 Kugel Vanilleeis, Kirschragout, Schokoraspel, Schlagsahne<sub>14,Al,G,L</sub> SCHUMANNS CHOCOLATE-CHERRY-LOVE / dark chocolate ice Cream, vanilla ice cream, cherry ragout, chocolate grater, Whipped cream

FRUCHTSORBET BECHER (vegan) 12,50 Euro 1 Kugel Kirsch Sorbet, 1 Kugel Zitronen Sorbet, Früchte, Haferjoghurt, 1,14,M VEGAN FRUIT CUP / with fresh fruits, cherry sorbet, Lemon sorbet, oat yogurt

#### **HOLY APEROLY**

11,70 Euro

1 Kugel Orangensorbet, 4 cl Aperol, Prosecco<sub>1,2,14</sub> Orange Sorbet, Aperol, Prosecco

#### Wasser/water

SEL	TERS Mineralwasser
C4:11	/ Madiana

Still / Medium	0,251	3,90 Euro
	0,751	8,00 Euro

## Alkoholfreie Getränke / non alcoholic drinks

Coca Cola, Coca Cola Zero <sub>1,11</sub> Fanta <sub>1,6</sub> Sprite <sub>8</sub> Goldberg Bitter Lemon <sub>6,12</sub> Goldberg Ginger Ale <sub>1,6</sub> Goldberg Tonic Water <sub>6,12</sub>	0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21	4,80 Euro 4,80 Euro 4,80 Euro 4,80 Euro 4,80 Euro 4,80 Euro
Landschorle Rhabarber <sub>1,6</sub> Rhubarb fizz Landschorle Apfel <sub>1,6</sub> Apple fizz	0,331 0,331	4,80 Euro 4,80 Euro

## Linke Säfte / Juice

	0,251	0,41
Apfelsaft naturtrüb apple juice - cloudy	4,80 Euro	6,00 Euro
Orangensaft <sub>7,8</sub> orange juice	4,80 Euro	6,00 Euro
Sauerkirsche cherry	4,80 Euro	6,00 Euro
Schwarze Johannisbeere black currant	4,80 Euro	6,00 Euro
Mango	4,80 Euro	6,00 Euro
Maracuja passionfruit	4,80 Euro	6,00 Euro
Ananas pineapple	4,80 Euro	6,00 Euro

## Biere/beer

## Vom Fass/draught beer

Landskron Pilsas Pilsner	0,2l 0,4l	3,30 Euro 6,40 Euro
Bautzner Kupfer <sub>A3</sub> Copper	0,31 0,51	4,50 Euro 7,40 Euro
Flaschenbier /bottle	ed beer	
Oberdorfer Helles Bavarian Helles	0,51	5,90 Euro
Ur-Krostitzer Schwarzbier A3 Dark beer	0,51	4,80 Euro
Büble <sub>Al,A3</sub> Weißbier trüb und alkoholfrei Wheat beer cloudy	0,51	5,90 Euro
Büble Alkoholfrei Alkoholfrei Wheat beer cloudy, non alcohilic	0,51	5,90 Euro
Radeberger alkoholfrei <sub>A3</sub> pilsner, non alcoholic	0,331	4,80 Euro

## Prickelnde Aperitife / sparkling aperitifs

Schloss Wackerbarth Cuvée Tradition Sekt Brut, Sachsen sparkling white wine, Saxony	0,11	7,00 Euro	
Reinecker Rosé Sekt Brut, Badenı sparkling rosé wine, Baden	0,11	7,00 Euro	
Laurent Perrier Champagner  Brut champagne	0,11	18,00Euro	
Aperol Sprizz <sub>1,12,L</sub> Aperol, Prosecco, Soda, Orange		9,00 Euro	
Campari Sprizz <sub>1,12,L</sub> Campari, Prosecco, Soda, Orange		9,00 Euro	
Hugo <sub>7,L</sub> Holunderblütensirup, Prosecco, Soda, Minze, Lim	ette	9,00 Euro	
Alkoholfreie Drinks / non alcoholic drinks			
Juicy Tea Secco Verbene, Riesling, Jasmin Non alkoholic Secco with verbena, riesling, jasmin	0,11 e	6,30 Euro	
Freshmaker <sub>1,6</sub> Limette, Rohrzucker und Goldberg Ginger A Lime, cane sugar and Goldberg Ginger Ale	0,21 le	9,00 Euro	
Aperölchen <sub>1,6,12</sub> Alkoholfreier Orangen-Bitter, Goldberg Tor Non-alcoholic orange-bitter, Goldberg Tonic, ora		9,00 Euro	

#### Weißwein

Ange et Cerise Grüner Veltliner & Kerner Weinbau Frédéric Fourré, Meißen - Sachsen Exklusiv für Hotel BEI SCHUMANN	0,11 0,251	5,50 Euro 12,00 Euro
Der Weisse Schuh Riesling, Müller-Thurgau, Scheurebe Matthias Schuh, Sörnewitz - Sachsen	0,251	12,00 Euro
Weißburgunder JUWEL Juliane Eller, Alsheim - Rheinhessen	0,11 0,251	5,50 Euro 12,00 Euro
Roséwein		
Der Rosa Schuh Dornfelder&Kerner Matthias Schuh, Sörnewitz - Sachsen	0,251	12,00 Euro
GIER Rosé	0,11	5,00 Euro
Spätburgunder Max Giermann&Weingut Walz, Heitersheim	0,25l , Baden	11,00 Euro
Rotwein		
Blauer Zweigelt Barrique	0,11	5,00 Euro
Schlossweingut Ritterorden - Österreich	0,251	11,00 Euro
Ursprung Merlot, Cabernet Sauvignon, Portugieser Markus Schneider, Ellerstadt, Pfalz	0,11 0,251	5,00 Euro 11,00 Euro

## Alle Preise beinhalten die derzeit gültige Mehrwertsteuer. Zusatzstoffe /andere Inhaltsstoffe

1 Farbstoff / 2 Konservierungsstoff / 3 Nitritpökelsalz / 4 Phosphat / 5 Geschmacksverstärker / 6 Antioxidationsmittel / 7 Süßungsmittel / 8 enthält eine Phenylalaninquelle / 9 geschwefelt irzt / 11 koffeinhaltig / 12 chininhaltig / 13 gentechnisch verändert

 $10\,{\rm geschw\ddot{a}rzt}\,/\,11\,{\rm koffeinhaltig}\,/\,12\,{\rm chininhaltig}\,/\,13\,{\rm gentechnisch}\,{\rm ver\"{a}ndert}$  Allergene

Al enthält Weizen / A2 enthält Roggen / A3 enthält Gerste / B enthält Krebstiere / C enthält Ei, Eibestandteile / D enthält Fisch, Fischerzeugnisse /

E enthält Erdnüsse / F enthält Soja / G enthält Milch / Milchbestandteile /

Hl enthält Mandeln / H2 enthält Haselnüsse / H3 enthält Walnüsse /

I enthält Sellerie /J enthält Senf /K enthält Sesam /L enthält Schwefeldioxid, Sulfite / M enthält Lupinen /N enthält Weichtiere

"Gemäß Kapitel IV, Abschnitt 1, Artikel 16, Absatz 5 der Verordnung Nr. 1169/2011 sind die zusätzlichen Angaben der Lebensmittelkennzeichnungsverordnung für Getränke mit einem Alkoholgehalt von mehr als 1,2 % nicht verpflichtend."



#### Bedeutung unseres Kirsch-Logos

Die Kirschen selbst stehen für den Ort Kirschau.

Jede einzelne Kirsche für Petra & Rüdiger Schumann, was sich durch die jeweils zugewandten "S" in den Kirschen erklären lässt.

Die Stiele stehen für Freiheit und dennoch gleichzeitiger Verbundenheit. Dies wird durch die unterschiedlichen Formen der Stiele ausgedrückt.

#### BLEIBEN SIE AUF DEM LAUFENDEN

Sichern Sie sich den Zugang zu unseren exklusiven SCHUMANN-DEALS.

Regelmäßig wechselnde Angebote mit aufregenden Besonderheiten und Spezialpreisen warten auf Sie.

Registrieren Sie sich für die SCHUMANN-DEALS und bleiben Sie informiert.



Melden Sie sich hier für unsere SCHUMANN-News an und erhalten regelmäßig die wichtigsten Neuigkeiten vom Hotel BEI SCHUMANN direkt in Ihr E-Mail-Postfach.



oder möchten Sie täglich Einblicke in unser Hotelleben erhalten? Dann folgen Sie uns gern auf Instagram (hotelbeischumann) und Facebook (BEI SCHUMANN-Hotelresort)